
SEÑOR 

JUZGADO 023 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.     S.    D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DEL BANCO DE 

BOGOTÁ CONTRA OMAR YAMID GARAVITO URREA 

RAD: 2021-998 

 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
GIGLIOLA FARELO GALIANO, mayor de edad, vecina de la ciudad de 

Bogotá, identificada con la CC 63’496.886 y TP 102672 del CSJ en mi 

calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con toda atención me permito anexar liquidación del crédito.  

 
Agradeciendo de antemano la atención prestada al presente memorial 

reciban un cordial saludo, 
 

 
 

Del Señor Juez, 
 

 

 

GIGLIOLA FARELO GALIANO 
CC No 63’496.886 

TP No 102.672 



CAPITAL ACELERADO 39.893.592$                         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 28-oct-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 31-dic-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 429                                         

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -            -$                                         

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -            -$                                         

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -            -$                                         

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -            -$                                         

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -            -$                                         

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -            -$                                         

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -            -$                                         

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -            -$                                         

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -            -$                                         

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 3               74.860$                                   

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             762.521$                                 

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             796.001$                                 

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             804.208$                                 

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             749.244$                                 

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             837.264$                                 

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             832.704$                                 

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             888.920$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             885.046$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             949.753$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             986.259$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             1.002.475$                             

Octubre 31-oct-2022 24,61% 36,92% 31             1.078.877$                             

Noviembre 30-nov-2022 25,78% 38,67% 30             1.086.501$                             

Diciembre 31-dic-2022 39,46% 59,19% 31             1.606.796$                             

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 429                                         

TOTAL CAPITAL 39.893.592$                         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 13.341.427$                         

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 53.235.019$                         

53.235.019$                         GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL EN MORA 4.686.723$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 28-oct-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 31-dic-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 429                                         

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -            -$                                         

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -            -$                                         

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -            -$                                         

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -            -$                                         

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -            -$                                         

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -            -$                                         

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -            -$                                         

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -            -$                                         

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -            -$                                         

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 3               8.795$                                     

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             89.581$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             93.515$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             94.479$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             88.022$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             98.362$                                   

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             97.827$                                   

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             104.431$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             103.976$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             111.578$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             115.866$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             117.771$                                 

Octubre 31-oct-2022 24,61% 36,92% 31             126.747$                                 

Noviembre 30-nov-2022 25,78% 38,67% 30             127.643$                                 

Diciembre 31-dic-2022 39,46% 59,19% 31             188.767$                                 

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 429                                         

TOTAL CAPITAL 4.686.723$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 4.686.723$                            

4.686.723$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL TOTAL 4.588.104$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 28-oct-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 31-dic-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 429                                         

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -            -$                                         

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -            -$                                         

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -            -$                                         

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -            -$                                         

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -            -$                                         

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -            -$                                         

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -            -$                                         

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -            -$                                         

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -            -$                                         

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 3               8.609$                                     

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             87.696$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             91.547$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             92.491$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             86.169$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             96.293$                                   

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             95.768$                                   

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             102.233$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             101.788$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             109.230$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             113.428$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             115.293$                                 

Octubre 31-oct-2022 24,61% 36,92% 31             124.080$                                 

Noviembre 30-nov-2022 25,78% 38,67% 30             124.957$                                 

Diciembre 31-dic-2022 39,46% 59,19% 31             184.795$                                 

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 429                                         

TOTAL CAPITAL 4.588.104$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.534.378$                            

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 6.122.482$                            

6.122.482$                           GRAN TOTAL 

2021

2022
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Liquidación de crédito rad: 2021 - 998

Gigliola Farelo <gfarelo@csfclegal.com.co>
Mié 18/01/2023 8:41 AM

Para: Juzgado 23 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl23bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;PATRICIA
CORTES <csfc@csfclegal.com.co>

Buenos días Respetados Doctores, en mi calidad de apoderada del Banco de Bogotá dentro del
proceso con rad: 2021 - 998, me permito adjuntar liquidación del crédito a cargo del deudor,

Muy cordialmente,

Gigliola Farelo Galiano.


